
RESoLUCIÓN NÚMERo 641

( :O de noviembre de2022 )

Escuela Tecnológica
lnsütuto Técnico Centra!
Establsrmiento Públ¡co de Educsción Superior

DE

"Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía
No. SAMC-006-2022"

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, en uso
de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993,
La Ley 1150 de 2007,E| Decreto 1082 de 2015,La Ley 1882 de 2018, et Acuerdo 005 de
2013 expedido por el Consejo Directivo, la Ley 30 de 1992 y demás normas vigentes y
reglamentarias de la materia, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante resolución 575 del 25 de octubre de 2022, la Escuela Tecnológica lnstituto
Técnico Central, adoptó los pliegos de condiciones definitivos y se ordenó la apertura del
Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía SAMC-006-2022, cuyo objeto es.ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA IMAGEN
INSTITUCIONAL, CON EL DESARROLLO.Y PRODUCC!ÓN DE MATERIAL, PARA LA
DIVULGACION DE LA OFERTA ACADÉMICA DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA
INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL", con un presupuesto Oficial de CINCUENTA y UN
MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTA PESOS
M/CTE ($51.581.740,00) lncluidos todos los impuestos, tasas, gastos y retenciones.

Que, la contratación mediante la modalidad de Selección Abreviada de Menor Cuantia se
sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad elaborado por la Escuela
Tecnológica lnstituto Técnico Central - ETITC, y se amparó inicialmente con el Certificado
de Disponibilidad Presupuestal No. 23222 de2022.

Que, al proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía SAMC-006-2022, se le dio
publicidad a través de la plataforma SECOP ll desde el 14 de octubre de 2022, de
conformidad con las disposiciones contenidas en el aviso adoptado para el presente
proceso.

Que, en cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del Artículo 25 dela Ley 80 de 1993
y Artículo 2.2.1 .1 .2.1.1 "Estudios y documentos previos" del Decreto 1082 de 2015, se
realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que
sirvieron de soporte al presente proceso.

Que, la Escuela Tecnológica lnstituto Técnico Central cumplió con todos los requerimientos
exigidos por la norma con relación a la publicidad de todos los documentos que hicieron
parte del proceso; Así mismo, los interesados contaron con los t¡empos exigidos para
realizar observaciones a los mismos, lo que se evidencia en el cronograma del proceso que
fue publicado en la plataforma SECOP ll.

Que, durante la etapa de proyecto de pliego de condiciones la entidad atendió todas y cada
una de las observaciones presentadas, las cuales fueron presentadas por los interesados
en el proceso dejando trazabilidad de cada actividad adelantada en la plataforma SECOP
il.

Que, el día 02 de noviembre de 2022 conforme a lo establecido en el cronograma del
proceso se adelantó el cierre y recepción de ofertas a través de la plataforma SECOP ll.

Que, una vez cumplido el término de presentación de ofertas, se recibieron ofertas
presentadas por los siguientes proponentes:

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

A CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD 1

I

1
LITTLE MONKEY BTL SAS
NIT:900.984.675

íreu OFERENTE
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2 COMERCIALIZADORA CAFE BOTERO SAS
NIT:900.334.037

3
STRATEGY SAS
NIT: 830.053.792

4
ESTIGMAS PUBLICIDAD S.A.S
NIT:900.463.064

5
SIGMA 10 SAS
NIT: 900.070.682

6
BETHEL MARKETING Y PRODUCCION
S.A.S
NIT:900.800.715

7
PEDRO A TOLEDO P
NIT: 79.378.411

8
CONSULTORES Y ASESORES TIC
NIT:901.360.556

Que, la entidad realizó el proceso de evaluación preliminar de las ofertas y publicó el informe
de evaluación de los requisitos habilitantes en la plataforma SECOP ll el día 15 de
noviembre de 2022 con los siguientes resultados:

#
Es@b T!6o¡ógic¡

lnstírno Técni@ C.ñd

INFORIIE DE EVALUACIOH PRELIHf}IAR
sAMC-006-2022

COD¡GO: GDA+O-og

venslóH: r

VIGENC]A: §EPÍIEHERE 8
20r6

PAGIHA: I de I

Fecha: i{OVIEMBRE 09 DE 2022

INTEGRANTE§ COMITÉ EVALUADOR

r JORGE HERRERA ORTIZ. Evaluador Témico y de Expenencia
e DIANA ROCIO GUERRERO RODRIGUEZ. Evaluadora Jsídic¿
e JEI{}{Y ANDREA LOPEZ ¡IOUNA Evaluadora Económica y Financiera
o CIAUDIA FERRO GARCíA, Profesional Especralizada C,ontátacion - Secretaria Técnica

DESARROLLO DE LA EVALUACÉN

Verificar la evaluación prelininar del Proceso SAMG00&2022, oryo oblrto e§'ADOUISICÓN DE
ELEMENTOS PARA EL FORTATECIMIENTO DE LA IMAGEN INSTTTUCDNAL, CON EL
DESARROLLO Y PRODUCOÓN DE MATERIAL, PARA LA DIWLGACIO+.¡ OE LA OFERTA
ACADÉMrcA DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA ]NSTITUTO TÉCNICO CENTRAL.,, con I¡I
presupueslo oficial de CIHCUEI{TA Y UN }IILLONES QIñNIENTOS OCHENTA Y Ul{ MIL
SETECIENTO§ CUAREI¡TA PESOS lr/CTE (t51.581.710,00) lncluidos todc los impr-restc, tasas,
gastos y retengones.

Para este pr§,oeso fuerm preseriladas ocho (8) ofertas, para el poceso de evaluación se procedó a
dar aplicacim lo elablecido para la modalidd de mens cuantía en la normatividad v§ente, los
resuhados son loc siguientes.

Resumen de evaluaciúr:

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPA CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

A
CLASIF. DE

DISPONIB]LIDAD
1

CUMPLE1

LITTLE MONKEY
BTL SAS NIT
900984675

3 ar.565.510
CUUPLE

CUlTTPLE CUT4PLE

CUIIPLE CUMPLE2

COMERCIALIZADO
RA CAFE BOTERO
sAS NrT 900334037

3 {r.882.0t0
CU[IPLE

CUMPLE CUiIPLE

SÍRATEGY SAS
NrT 830053792

3,15.,t62.760
CUUPLE CUHPLE CUI,lPLE CUIáPLE CUIiPLEa

CUMPLE
ESTIGMAS
PUBLICIDAD S.A-S"
NIT

3 ,t5.577.000
CUfTIPLE

CUMPLE CU}IPLE t¡O CUtt|PLE4

OFEREITTE
EVALUACIO}I
€coilontcA

EVALUACIO?{
FINATCIERA TECNICA JURDICA

CUMPLE
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#
E3cuela Tecnológ¡ca

lnst¡luto Técn¡co Central

INFORME DE EVALUACION PREUMINAR
SAMC{0&2022

cóoloo: cDA-Fo-og

vEnsró¡: r

VIGENCIA: SEPTIEMBRE 8
2016

PÁctNA: z de 1

SIG¡/I,4 10 SAS NIT
90m70682

¡ 46.588.fr0
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6

EETHEL
MARKETING Y
PRODUCCION
S.A.S NIT
9n800715

t ¡t5.737.665
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

7
PEDRO ATOLEDO
P NtT 7937841 1

¡ 48.790.000
CUii|PLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

I
CONSULTORES Y
ASESORES TIC
NIT

¡ 5t¡.034.288
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

(Dirigirse a documentos adjuntos de evaluación para ver el detalle)

Así las cosas, el comité evaluador publica el informe prel¡minar durante el phzo establec¡do por la ley,
para recibir hs obcervaciones y/o subsanacbnes a que haya lugar.

€@
DIANA ROCIO GUERRERO ROOR|GUEZ

Ádil¿'4f#*
Evaluadora JurÍdica

JENNY ANDREA LOPEZ MEOINA
Evaluadora Económrca y Financrera

JORGE HERRERA ORTIZ
Evaluador Técnico y de Experiencia

Que, una vez publicado el informe preliminar, se otorgó plazo al interesado para la
presentación de observaciones al mismo, finalizado este plazo se recib¡eron observación al
informe. AsÍ las cosas, la entidad publico el informe de evaluación deflnitivo, quedando así:

ffi
Esflel¡ TÉmlóg¡{p

lnstituto TáDn¡co CstEl

IXFORH E OE EVALUACIOI¡I OEFIXITIVA
sAHC-006-2022

CODIGO: GDAfO{9

\,ER§IOI{: t

VIGEI{Cl,A: SEPTIEHERE I
20t6

PAGilA: I de I

Fecha: NOVIEIIBRE 21DE2022

Hora lnicio: 08r00 Al+l

Hora Finalización: 08130 All

Reunión Virtu¡l con la Utilización de Medio Telemático P¡ataforma TEAIilS

. HNO. ARIOSTO ARDILA §ILVA. Ordengdor del Gssto.

. ARIEL TOVAR GóHEZ, Vicenector AdminÉfativo y Financiem y Cornité evaludor (con
voz y Yotol"

¡ OORA Al/lAllDA HESA CAilACHO. Jefe Of che Asesors de Planeactin (con voz y vobl
. VIVIANA PAOLA PUUDO SUAREZ. Ofieina Jurid¡ca (con voz y voto)
¡ EOGAR ilAURICIO LóPEZ LIZARAZo. s€cretario General (con voz y vobl-
¡ JoRGE HERRERA oRTlZ. Asesff de oficina A3esora Rectoría y EYaluador Técnaco y de

Experiencas (con voz y \roto).
. JEHNY ANDREA LOPEZ XOLINA. Evaluadora Emnómica y Financiera
. CLAUDIA FERRO GARC|A. Prs{eabnal EEpec¡slizsda Conbatacion - Evaluadors Jur¡dica y

Secrctaria técnica

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

A
CLASIF. DE

DISPONIBILIDAD
1

!.

IPB
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DESARROLLO DE LA

Verificar la evaluacioo definiliva del Proceso SAIIC-00+2022. cuyo objeto es ,,ADOU]SIC|óN DE
ELEMENTOS PARA EL FORTALECIMIEHTO DE LA IMAGEN INSTITUCIOT{AL. CON EL
DESARROLLO Y PRODUCCIóN DE MATERIAL. PARA I.A DIVULGACIóN OC U OFERTA
ACADÉMEA DE LA ESCUEI-I Tecr.¡oLóoICA INSTITUTo TÉCNrco CENTFIAL'', cofi un
presup{¡e3to oficbl de CINCUENTA Y UH ,TILLONES QUll'llENTOs OCHEHTA Y t }t l'}tl
SETECIE}¡TOS CUARENTA PE§OS ilICTE (151.581.7,+0,00) lncluiros bdos los impuestos, tasas.
gasto€ y retenckmes.

Para este proceso fueron prcsentadas ocho {8} ofertas" para el proceso de evaluacion *e procedió a
dar aplcacion 10 establec¡do psra la modalidad de menor cuantía en la normaüvidad vigenle, lo§
resJltirdos son los siguÉntes:

Resumc¡ de evaluación:

1

LITTLE MONKEY
BTL SAS
NfT:0fX1-9&{.075

3 ¿l'1.565,510

PUHTAJE: 91
CUHPLE CUf*PLE CUTPLE CUUPLE

2

COMERCIALIZADO
RA CAFE BOTERO
SAS
NfT:91X).334.037

I /i1.682.050
PUIITAJE: 92

CUtrPLE CUf,PLE CUMPLE CUXPLE

3
STRATEGY SAS
NtT:830.053.792

¡ ¿1§.i182.7G0

PUI{TAJE: CUUPLE CUHPLE CUflPLE CUMPLE

ffi
ErchT@oaóeie

lnstih¡to Tócni@ Crñtr¡'l

INFORXE DE EVALUACIOI{ DEFIHITIVA
§AHC-006-2022

CODIGO: GOA-FO-m

VER§ION: I

VIGENCIA: SEPTIEITBRE I
201 6

PÁct}lA: zdet

4
ESTIGMAS
PUBLICIDAD S.A.S.
NIT: 9100.,163-084

3 t5.577.000 CUMPLE CU[IPLE tlo CU*iPLE CUfi|PLE

SIGMA 10 SAS
Nlf: g)0.070.682

1,16.5E8.5O0
PUITAJE:98 CUMPLE CUHPLE CUIúPLE CUMPLE

6

BETHEL
MARKEÍING Y
PRODUCCION
S.A.S
N¡T: 90O 80O 715

3,t6.737.666 CUMPLE CUHPLE l¡o iuráPLE CUMPLE

7 PEDRO A TOLEDO
P NIT:79.378.411

3,r8.790.000
PUHTAJE: 93

CUMPLE CUiIPLE CUfIIPLE

I
CONSULTORES Y
ASESORES T¡C
NIT: 901.360.556

3 50.034.288 CUMPLE C U I{PLE CUMPLE HO CUMPLE

(Dlifuirse a daumeotc adjuntos de evaluación para ver el dedalle)

Así las cmas, el snité de conúdacirn recornbúe a¡ Hno. Recbr, puülicar d inforrne definitivo dLrar¡te
el plazo esrlableclJo por la ley, adudicar y aceplar la oferta de §TRATEGY §A§ NIT 83t.053.792

:l! {,
I

fi
1

I
l

i- ri ¡','
I

AR¡EL TOVAR GÓilEZ
Mcenector AúninisHiro y Financiero

I il'd¡i1 -

EDGAR MAUROO LÓPEZ LIZARAZO
Secret¡io General

DORA AMANDA ITESA CAMACHO
Jefe Ofic¡na Asesora de Planeacion

JORGE HERRERA ORTIZ
As,e6or de Oficina Asesora Redoria

w
VIVIANA PAOLA PUUDO SUÁREZ
Oñcina Jurídica

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB CLASIF. DE
INTEGRALIDAD A CLASIF. DE

DISPONIBILIDAD 1

OFEREITTE
EVALUACIOI'
ECO]lórrcA

EI'ALUACK)X
EXPERIEIICIATECTÉCA JURI}rcA

CUIIPLE
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Que, quien cumple con los requisitos habilitantes y obtuvo el mayor puntaje conforme a las
reglas establecidas por la entidad en el pliego de condiciones es para el proponente
STRATEGY S.A.S. NIT 830.053.792

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto,

RESUELVE:

ARTíCULO l. Adjudicar al oferente STRATEGY S.A.S., identificado con NIT 830.053.792,
el Proceso de Selección Abreviada SAMC-OO6-2022, cuyo objeto es la "ADQUISICIÓN DE
ELEMENTOS PARA EL FORTALECIM]ENTO DE LA IMAGEN INSTITUCIONAL, CON EL
DESARROLLO Y PRODUCCIÓN DE MATERIAL, PARA LA DIVULGACIÓN DE LA
OFERTA ACADÉMICA DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO
CENTRAU' por la suma de CUARENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS
SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($ 45.¡t62.760), lncluidos
todos los impuestos, tasas, gastos y retenciones, amparado por el Certificado de
Disponibilidad Presupuestal No.23222de2022, expedido por el área de presupuesto de la
entidad.

ARTíCULO 2. Notificar electrónicamente el contenido de la presente resolución al señor
ROBERTO GRANADOS CATAÑO, identificado con la cédula de ciudadanÍa No.
79.544.061, quien puede ser ubicado en la siguiente dirección, Calle 25B No 40-73 de la
ciudad de Bogotá D.C., correo electrónico: oroduccion@strateqvltda.com.

ARTICULO 3. Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

ARTICULO 4. Publíquese el presente acto administrativo en los medios autorizados por
Ley y sus decretos reglamentarios, y en la plataforma SECOP ll.

ARTICULO 5. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., a los 30 días del mes de noviembre de2022.

El Rector

Hno. ARIOSTO ARDILA SILVA
Revisión mn ev¡dencia elec{róni€:

Edgar Mauricio López Lizarazo - Secretario GeneEl
Ariel Tovar Gómez -V¡cereclor Adm¡nistrativo y F¡nanc¡erc
Oiana Roclo Guerero Rodríguez - Profesional Jurídi€ de Contratac¡ón

Proye@¡ón @n evidencia electróniG:
Elaboró: Claudia Fero Garcia - Profesional Especializada Contratación

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

A CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD I

6-2.r-O


